ij. Moñ. Septembris. Pontificatus nostri Anno quarto. Nulli ergo oīno homī liceat hanc paginā nostre approbationis/ confirmationis/comunitonis/constitutonis/rogationis/monitionis/hortationis/ et mandati infringere/ vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attemptare p̄sumperit/ indignatio nē omnipotētis dei/ et beatorū Petri et Pauli ap̄lorum eius se nouerit incursum. Datum Constantie. viij. kl. februarij. Pon-
tificatus nostri Anno quinto.

Hanc in forma confirmat Sacrosancta synodus Basilicæ.
Moñ. Januarij Anno dñi Ab. cccc. xxxvij.

Privilegiū dñi Martini pape. v. Quā mo-
nasteria et psonae ordinis nō soluent deci-
mas tam de possessionib⁹ ante et post cō-
cilium generale acquisitis q̄b⁹ de cetero ha-
bendis. Et etiā de noualib⁹ siue ante siue
post huiusmodi cōciliū acquisitis et acqui-
rendis quōcūq; vel qualitercūq; excolan-
tur. Etiā de illis possessionib⁹ de quibus
aliquis hacten⁹ decimas pcepit/ necnon
de ortis/virgultis/piscationib⁹/ et aīaliū
nutrimētis a p̄statiōe decimarū eximunt.

Artinus Ep̄s seruus seruorū del.
Venerabilib⁹ fratribus
archiepis et ep̄is/ ac dilectis filiis abbatibus
prioribus/ decanis/ archidiaconis/ p̄positis
et alijs ecclesiarij platis/ ad quos p̄sentes lit-
tere p̄uenient. Salutē et apostolicam benedic-

tionē. Abilitanti ecclesie līcet immeriti disponēte dño p̄fiden-
tes circa curā ecclesiārū/ac monasteriorū omniū solertia reddi-
mur indefessa solliciti vt iuxta debitū pastoral officij eoꝝ occur-
ramus dispendijs/r pfectibꝝ diuina cooperāte clemētia salu-
briter intēdamus. Cū abbates cisterciēi ordinis ad cōmoniti-
onē felicis recordatiōis Innocēti pape p̄decessoris nostri sta-
tuerūt/ vt de cetero fratres ipsi⁹ ordinis ne occasione p̄uilegio
rum suoꝝ grauarent/de alienis terris/r ab eo tēpore acquirē-
dis si eas p̄prijs manibꝝ/aut sumptibꝝ colerent/decimas p̄sol
uerent ecclesijs quibꝝ rōne p̄diorū antea soluebant/ nisi cum
eisdē ecclesijs aliter ducerent cōponendū/dictus p̄decessor no-
ster/qz sperabat vt ecclesiārū plati p̄niores r efficaciores exi-
sterent/ad exhibendū de suis malefactoribꝝ iusticie cōplemen-
tum/r eorū priuilegia diligētius r pfectius obseruarēt/ statu-
tum h̄mōi gratū habētes r ratum/hoc ad alios regulares qui
similibꝝ gaudent p̄uilegijs extendi voluit r mādauit. Sed qđ
dolētes referimus res in cōtrariū est versa/sicut ex graui quere-
la dilecti in christo fili⁹ Johānis abbatis cisterciēi/ necnō alio
rū abbatū/priorū/abbatissarū nobis innotuit. Nam nulli ecclesi-
arū plati/archiepi/r epi/r alij clerici/ eorū priuilegia temere cu-
pientes/r cōtendētes/maliciose ipsoꝝ puertere itellectū/ ipos
r ipsas/ ac cōuentus r monasteria grangiasqz inquietāt multi-
pliciter. Nam cū sit ipsis ac p̄fato ordinī indultū vt de nouali-
bus que p̄prijs sumptibꝝ excolunt/siue de ortis/ virgultis/et
piscationibꝝ suis/ vel de suoꝝ animaliū nutrimētis/nullus ab
eis decimas exigere vel extorquere p̄sumat. Quidā puerō in-
tellectu cōficio dicentes quod hec non possunt nec debent in-
telligi/nisi de his que sunt ante generale cōciliū acquisita/ ip-
pos r dictū ordinē ac monasteria dicti ordinis grangiasqz in ge-
nere r in specie sup his multiplici vexatione fatigant. Nos em̄
ppagationē ordinis/r tranquillitatē p̄fatoꝝ abbatū/priorū
abbatissarū/r cōuentū dieti ordinis intēsis desiderijs affectā
tes/p̄fatis r pluribus alijs fauoribus p̄sequi gratie amplioris
eorū supplicationibus inclinati de speciali gratia/ necnō ex cō-
sideratiōe nōnullorū regū r principū q nobis suās destinarūt
K

litteras cōcedentes/vniuersitati, vestre q̄ aplica scripta māda-
mus quaten⁹ dictū abbatē ⁊ oēs ⁊ singulos abbates/priores/
abbatissas ⁊ oia ⁊ singula monasteria ⁊ singulares psonas di-
cti ordinis p̄sentia ⁊ futura/vbicūq; p̄ tēpore p̄sistētia ⁊ a p̄sta-
tiōe decimāx/tā de possessionib⁹ habitis aī ⁊ post p̄ciliū me-
moratū/quā de cetero habēdis ⁊ tā de noualib⁹/siue aī/siue
post p̄ciliū h̄mōi acq̄sitis ⁊ acq̄rendis/q̄ p̄prijs sumptibus ex-
colunt/seu excolēt/q̄ alias quōcūq; vel qualitercūq; excolant⁹
⁊ etiā de illis possessionib⁹ de quib⁹ aliquis hactenus p̄cepit/
necnō de ortis/virgultis ⁊ p̄sicationib⁹ suis ⁊ de suoꝝ anima-
liū nutrimentis/singuli vestrū oīno seruetis immunes. Cōtradi-
ctores p̄ censurā ecclesiasticā appellatione postposita copescen-
do/inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij seculari ⁊ qui-
buscūq; p̄stitutionib⁹ ⁊ ordinationib⁹/aplicas ⁊ alijs in p̄trariū
editis/et iā iuramēto cōfirmatione aplica vel quacūq; firmita-
te alia roboratis nō obstantib⁹. Nulli ergo oīno hominū lice-
at banc paginā nostre volūtatis ⁊ p̄cessionis infringere/ vel ei-
ausu temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attēptare p̄sūperit⁹
indignationē omnipotētis dei ⁊ beatorū Petri ⁊ Pauli aplo-
rum eius se nōuerit incursum. Datum Rome apud sanctā
Marianā maiorem. Mono kl. Octobris. Pontificatus nostri
Anno septimo.

Eiusdē. Q̄ nulli monasteriis ordinis p̄si-
deñ p̄nt illa simplicit̄ dimittere/vel cā per
mutatiōis relinq̄re/ut alijs monasteriis
p̄ficiant⁹ nisi obtēta caplī generali licētia.

Artinus Episcopus seruus ser-
uorū dei. Dilectis filiis
cisterciēi Labiloneñ diocesis/ceterorūq; or-
dinis cisterciēi monasteriorū abbatibus et
conuentibus. Salutē ⁊ aplicam benedicti-

one. Sacre religionis sub qua deuotū et sedulū exhibetis dñi
famulatū pmeretur honestas vt illa vobis fauorabiliter con-
cedam? p que statui et cōmodo vestri ordinis salubriter cōsula-
tur. Hinc est q̄ nos vestris in hac parte supplicationib⁹ inclina-
ti/ vt nulli quicq; monasterijs/ aut quibusuis alijs locis con-
ventionalib⁹ dicti ordinis nūc vel p tempore p̄sidentes/ vel illa
obtinētes monasteria vel loca hmōi/ vt ipsi inde alijs mona-
sterijs vel locis dicti vel alterius ordinis p̄ficiant/ vel de locis
ip̄sis eis puidetur/ simpliciter vel ex causa permutationis di-
mittere et alijs prefici/ vel ea obtinere valeant/ nisi sup hoc per
eos primitus perita et obtemta a capitulo generali/ et alias fm̄
statuta et ordinationes dicti ordinis/ vel sede aplica de p̄senti-
bus faciente specialē et exp̄ssam de verbo ad verbū mentionē/
licentia speciali/ quo uisimodo valeat/ vobis auctoritate apli-
ca de speciali gratia tenore p̄sentiū indulgemus. Decernentes
ex nunc irritū et inane si secus sup his a quoquā quauis aucto-
ritate sc̄iēter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo
oīno hominū liceat hanc paginā nostre cōcessionis et cōstituti-
onis infringere/ vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autem
hoc attemptare p̄sumperit/ indignationē omnipotētis dei/ et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursu-
rum. Datum Constantie. v. Idus Decembris. Pontificatus
nostrī Anno primo.

Iste p̄tifex cōcessit ordini q̄ cōseruatores et eorum executo-
res/ ac notarii et tabelliones possunt exequi litteras apostoli-
cas/ et suam iurisdictionē absq; litteris de vidimus/ seu placet/
q̄ episcopos seu eorū officiales dandas. Et hanc p̄missionē con-
firmat dñs Eugenius papa. iiiij. vide suo loco.

Decretū concilii Basiliēn. q̄ p̄missiones
pastorū in ecclesijs cathedralib⁹ mona-
sterijs et ecclesijs collegiatis/ ac dignitati-
k 2